
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 369/2024 

Santa Fe, 27 de junio de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 060/2024, caratulado: Posgrado, iniciado por la 

Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Posgrado de la Facultad efectuó una presentación 

solicitando la generación de actas de exámenes finales de las evaluaciones de módulos de 

las Carreras de posgrado Especialización y Maestría en Ingeniería Ambiental, perteneciente 

a la estudiante Micaela Soledad REALINI, que no fueron emitidas oportunamente. 

Que, según la Ordenanza Nº 1924, el registro de notas de las evaluaciones 

debe asentarse en acta de examen según, Disposiciones Administrativas, punto 6; 

deben labrarse en acta foliada y el duplicado remitirse a Rectorado para su archivo con la 

identificación “Acta de Posgrado”. 

Que actualmente se ha discontinuado el dictado de ambas carreras. 

Que corresponde normalizar dicha situación, a efectos de no perjudicar a los 

estudiantes que cumplieron las condiciones establecidas por las Ordenanzas Nº 1924 y N° 

1122 y N° 1121, relativas al Reglamento de Posgrado y a los lineamientos curriculares de 

la Especialización y Maestría en Ingeniería Ambiental, respectivamente. 

Que, analizada la propuesta, la Comisión de Posgrado, en reunión de fecha 

10/06/2024, y la Comisión de Enseñanza y Posgrado, estiman conveniente acceder a lo 

solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.– Autorizar la emisión de las actas de posgrado de los exámenes finales 

correspondientes a los módulos de las Carreras de posgrado Especialización y Maestría en 

Ingeniería Ambiental de esta Facultad, a la estudiante Micaela Soledad REALINI, DNI 

29.348.299, que no fueron generadas oportunamente, registrando las notas de las 

evaluaciones en libros cuyos tomos y folios sean actuales y las fechas las que se efectuaron 

las evaluaciones. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 369 

plz 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-08-02T10:18:49-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-08-02T13:24:04-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




